РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

02 декабря 2013 г.	       ст. Зеленчукская                            № 148

О создании муниципального дорожного фонда в Зеленчукском сельском поселении

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Зеленчукского сельского поселения Совет депутатов Зеленчукского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд в Зеленчукском сельском поселении.
2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде в Зеленчукском сельском поселении согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Зеленчукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

И.О. главы Зеленчукского
Сельского поселения 								А.А. Казаков

приложение к решению
Совета Зеленчукского сельского поселения
от «02»декабря 2013 года  № 148

ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ В ЗЕЛЕНЧУКСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Положение о муниципальном дорожном фонде в Зеленчукском сельском поселении (далее – Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Муниципальный дорожный фонд (далее – дорожный фонд) – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, связанной с Содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительством объектов дорожного хозяйства, а также автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности Зеленчукского сельского поселения.
1.2 Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
1.3. Средства Фонда направляются на финансирование содержания, ремонта, реконструкции и строительства объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог, а также затрат на управление дорожным хозяйством.

2. ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФОНДА

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа о создании муниципального дорожного фонда, от:
- акцизов на автомобильный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.

Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

3.1. Администрация Зеленчукского сельского поселения ежегодно публикует отчеты по использованию денежных средств Фонда.
3.2. Переходящий остаток средств Фонда по основным источникам предназначен для обеспечения непрерывности финансирования в первом квартале последующего года .
3.3. Выполнение работ по строительству, реконструкции, ремонту и содержанию объектов дорожного хозяйства осуществляется на основании договоров, муниципальных контрактов заключенных, в соответствии с требованиями федерального законодательства, между администрацией Зеленчукского сельского поселения,  либо ее уполномоченным органом и подрядными организациями.
3.4. В состав расходов Фонда могут включаться расходы по следующим направлениям:
- контроль за состоянием муниципальных дорог и сооружений на них, техническое состояние и паспортизацию;
- проведение торгов, запроса котировок, заключение контрактов, договоров на выполнение работ по содержанию, ремонту, реконструкции и строительству объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог контроль за их выполнением и приемка выполненных работ;
- контроль за соблюдением правил по охране объектов дорожного хозяйства и сооружений на них;
- разработка предложений о временном, ограничении или прекращении движения по муниципальным дорогам вследствие дорожно-климатических условий, организация пропуска движения;
- учет имущества, приобретенного за счет средств фонда и необходимого для нормального функционирования и содержания объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог, а также управления этим имуществом.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Средства Фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансировании на последующие периоды.

[bookmark: _GoBack]